МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

П Р И К А З

19 апреля 2023 г.  № 735

г. Краснодар

Об участии в организации и проведении
VIII Международного творческого форума

«МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2023. Пробуждение»

В целях проведения профориентационной работы с учащимися
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного образования
и СПО, выявления у них творческих способностей и привлечения
для поступления на факультет архитектуры и дизайна   п р и к а з ы в а ю:

1. ФГБОУ ВО «КубГУ» в лице факультета архитектуры и дизайна
(и.о. декана Зимина О.А.) выступить соорганизатором муниципального
(20.04.2023 – 31.07.2023) и международного (02.10.2023 – 15.12.2023) этапа
VIII Международного творческого форума «МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2023.
Пробуждение», основным организатором которого выступает Краснодарский
центр реабилитации искусством, спортом и творчеством им. Николая Котлярова
Краснодарского краевого общественного движения по защите прав и интересов
инвалидов «Содружество», согласно положению (приложение 1).

2. Назначить ответственным от факультета архитектуры и дизайна ФГБОУ
ВО «КубГУ» за помощь в организации проведения мероприятия, обеспечении
работы в составе оргкомитета и жюри регионального и международного этапа
VIII Международного творческого форума «МИР, КАК ВИЖУ ЕГО Я – 2023.
Пробуждение» зам. декана по научной работе и инновациям Похлебаеву М.Б.

3. Профессорско-преподавательскому составу кафедр: архитектуры
(Кузьменко А.Н.); дизайна, компьютерной и технической графики
(Марченко М.Н.); дизайна костюма (Зимина О.А.) принять участие в период
с 20.04.2023 по 31.07.2023 в организации и проведении регионального этапа,
а также в период с 02.10.2023 по 10.12.2023 в организации и проведении
международного этапа VIII Международного творческого форума «МИР, КАК
ВИЖУ ЕГО Я – 2023. Пробуждение» в Краснодарском краевом художественном
музее им. Ф.А. Коваленко (приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. декана ФАД
Зимину О.А.

И.о. ректора,
проректор по учебной работе,
качеству образования –
первый проректор

Т.А. Хагуров

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова